
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

ODBOR DOPRAVY A MAJETKU 

 

Velká Hradební 8      PSČ 401 00, schránka 100 
 

 

 

 
Vyřizuje: Bc. Monika Machačová 

Tel. č.: 475 271 861 

E-mail: monika.machacova@mag-ul.cz 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 

 

 
Sp. zn.: 277762/2023 

Č.j.: MMUL/ODM/SÚ/280958/2023/MachM    V Ústí nad Labem 22. 8. 2023 

 

Odbor dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem jako příslušný silniční správní úřad 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných 

účelových komunikacích dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších změn a doplňků, a v souladu s ustanovením § 61 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

 

VYHOVUJE 

 

žádosti, kterou dne 9. 8. 2023 podala Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, 

se sídlem Praha, Dlážděná 1003/7, a 

 

POVOLUJE, 

 

v souladu s ustanovením § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, úplnou uzavírku silnice č. II/261 v k.ú. Malé Březno nad Labem, z důvodu 

provádění revitalizace trati, oprava geometrické polohy koleje železničního přejezdu P2978 v obci 

Malé Březno. 

 

Pro tuto úplnou uzavírku se v souladu s ustanovením § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, stanovují 

tyto závazné podmínky: 

 

 

1. Termín úplné uzavírky: od 26. 8. 2023 (od 7:00 hod.) do 28. 8. 2023 (22:00 hod.) 

2. Rozsah úplné uzavírky: 

 úplná uzavírka silnice č. II/261 v místě železničního přejezdu P2978 

v k.ú. Malé Březno nad Labem. 

 



3. Objízdná trasa:  

 Malé Březno - silnice č. II/261 - Těchlovice – Děčín – silnice I/13 - silnice č. I/62 a zpět na 

Ústí nad Labem – Mariánský most – Velké Březno – Malé Březno (obousměrně) 

4. Za průběh uzavírky zodpovídá:  Jan Seemann 

       Tel. č.: 720 050 978 

5. Žadatel osadí předmětnou část komunikace na vlastní náklady dopravním značením,  

a to v souladu se stanovením přechodného dopravního značení, které pro tuto uzavírku stanovil 

odbor dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem pod č.j.: 

MMUL/ODM/SÚ/284394/2023/SceLu, a které nabylo účinnosti dne 21. 8. 2023. 

6. Žadatel osadí předmětnou část komunikace na vlastní náklady dopravním značením,  

a to v souladu se stanovením přechodného dopravního značení, které pro tuto uzavírku stanovil 

odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje pod 

č.j.:KUUK/122228/2023. 

7. Žadatel osadí předmětnou část komunikace na vlastní náklady dopravním značením,  

a to v souladu se stanovením přechodného dopravního značení, které pro tuto uzavírku stanovil 

odbor správních činností a obecní živnostenský úřad – oddělení silničního správního a dopravního 

úřadu Magistrátu města Děčín pod č.j.: MDC/89008/2023. 

8. Uzavírka byla projednána s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie 

Ústeckého kraje, územním odborem vnější služby – Dopravním inspektorátem, Ústí nad Labem   

dne 26. 7. 2023 pod č.j. KRPU-125223-2/ČJ-2023-041006 s těmito podmínkami: 

a) Železniční přejezd bude uzavřen v termínu od 26. 8. 2023 - od 7:00 hodin do 28. 8. 2023 – 

do 22:00 hodin. 

b) Požadujeme, aby v rámci uzavření železničního přejezdu byl řešen bezpečný pohyb chodců 

přes tento přejezd. 

c) Vzhledem k tomu, že řidiči vozidel v minulosti využívali přilehlou cyklostezku 

jako objízdnou trasu v rámci uzavření řešeného železničního přejezdu, budou učiněna 

taková opatření na cyklostezce, aby bylo zamezeno vjezdu/průjezdu vozidel 

na tuto cyklostezku, o omezení přístupu k pozemkům v dotčené lokalitě budou vhodným 

způsobem informováni majitelé, případně provozovatelé. 

d) Tento souhlas se vztahuje pouze na území bývalého okresu Ústí nad Labem. 

e) V ostatním budou dopravně inženýrská opatření pro výše uvedenou stavbu dle předložené 

dokumentace. 

f) Při realizaci dopravních opatření budou dodrženy podmínky stanovené ve „Všeobecné části – 

část A, Zásad pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích – TP 66, 

III. vydání“. 

9. Úplná uzavírka byla projednána s dopravním úřadem odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 15. 8. 2023 s těmito podmínkami: 

Linky veřejné linkové osobní dopravy č. 001452 Úštěk-Verneřice Ústí n.L. – Bahratal a č 592450 

Chlumec-Ústí n.L. – Velké Březno – Děčín budou obsluhovány následujícím způsobem: 

Linka 592450 

- spoje linky ze/ve směru Chlumec budou po dobu uzavírky žel. přejezdu ukončeny/začínat 

v zastávce Velké Březno. Ostatní zastávky ve směru Děčín budou bez obsluhy. 

Linka 001452 

- v době uzavírky železničního přejezdu jsou spoje této linky vedeny po objízdné trase 

vzhledem k uzavírce silnice č. II/260 v Malém Březně (Velké Březno – Homole u Panny – 

Třebušín). 

 



10. Žadatel před omezením provozu požádá o provedení kontroly dopravního značení 

Policii České republiky – službu dopravní policie, Ústí nad Labem. Za toto dopravní 

značení zodpovídá žadatel. 

11. Osoby provádějící případné řízení provozu budou řádně oblečeny a poučeny dle platných 

předpisů. 

12. Přechodné dopravní značení, které ztratí svůj význam, bude okamžitě odstraněno. 

13. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 

uzavírky. 

14. Po celou dobu uzavírky bude zajištěn: 

 odvoz domovního odpadu 

 přístup vozidlům Záchranné služby a Hasičského záchranného sboru. 

15. Majitelé nemovitostí v uzavřeném úseku komunikace budou vyrozuměni o zahájení 

uzavírky minimálně 5 dnů předem. 

Odůvodnění: 

Na základě žádosti, kterou dne 9. 8. 2023 podala Správa železnic, státní organizace, IČ 70994234, 

se sídlem Praha, Dlážděná 1003/7, byla povolena úplná uzavírka silnice č. II/261 v k.ú. 

Malé Březno nad Labem, z důvodu provádění revitalizace trati, oprava geometrické polohy koleje 

železničního přejezdu P2978 v obci Malé Březno, a to za podmínek stanovených 

ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

Protože byly zároveň splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, 

úplná uzavírka byla projednána s vlastníkem silnice č. II/261 dne 9. 8. 2023, s vlastníky 

pozemních komunikací, po nichž je vedena objížďka dne 9. 8. 2023 (Správa a údržba silnic 

Ústeckého kraje, p.o.), dne 17. 8. 2023 (Ředitelství silnic a dálnic ČR), s dopravním úřadem 

odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje dne 15. 8. 2023, s obcí 

na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka a nařízena objížďka – tj.  Malé Březno 

dne 14. 8. 2023 a s obcemi na jejichž zastavěném území má být nařízena objížďka – tj. se Statutárním 

městem Děčín dne 15. 8. 2023, Statutárním městem Ústí nad Labem dne 14. 8. 2023, dne 15. 8. 2023  

s obcí Velké Březno a s obcí Těchlovice dne 15. 8. 2023 a s Policií České republiky, 

Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, územním odborem  Dopravním inspektorátem, 

Ústí nad Labem  dne 26. 7. 2023 pod č.j. KRPU-125223-2/ČJ-2023-041006, 

bylo rozhodnuto o povolení.  

 

 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 – ti dnů ode dne jeho doručení k odboru dopravy  

a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje a to podáním učiněným u zdejšího odboru. 

Odvolání se podává v souladu s ust. § 82 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 

účastníka. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků). Proti vyloučení odkladného účinku 

se nelze odvolat (§ 85 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 



Pokud nebylo toto rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, 

ale v souladu s § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo k vyzvednutí na poště,  

potom se za den doručení považuje 10 (desátý) den od tohoto uložení, nikoli až následné, skutečné 

převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty a to i za předpokladu, že Vám tato písemnost 

byla následně (po úložní lhůtě) doručena do Vaší poštovní schránky (schránka adresáta). 

Lhůta pro případné odvolání se v tomto případě nezapočítává od skutečného převzetí předmětného 

rozhodnutí, ale již od jedenáctého dne uložení písemnosti na poště.   

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

Ing. Dalibor Dařílek, v.r. 

vedoucí odboru dopravy a majetku 

Za správnost vyhotovení: 

Bc. Monika Machačová 

 

 

 

 

 

Účastníci řízení:  
Ústecký kraj, zastoupený Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o., 

Ruská 260/13, Dubí 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 

Obec Malé Březno, Malé Březno 7 

Dotčené orgány státní správy: 

Policie ČR – Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje – 

Dopravní inspektorát Ústí nad Labem, Horova 1704/5, Ústí nad Labem 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

dopravní úřad, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

Magistrát města Děčín, odbor správních činností a obecní živnostenský úřad, 

oddělení silničního správního a dopravního úřadu, Mírové nám. 1175/5, Děčín 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 

Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

Na vědomí: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o., Sociální Péče 799/7a, 

Ústí nad Labem 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého Kraje, Horova 1340/10, Ústí nad Labem 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p.o., Velká Hradební 3118, 

Ústí nad Labem 

Obecní úřad Těchlovice, Těchlovice 37 

Obecní úřad Velké Březno, Děčínská 211, Velké Březno 

Magistrát města Děčín, Mírové nám. 1175/5, Děčín 

Magistrát města Ústí nad Labem, oddělení údržby majetku, odboru dopravy 

a majetku, Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem 

Česká republika, v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

Správa Chomutov, Kochova 3975 



Správní poplatek nebyl vyměřen, neboť vydání rozhodnutí o uzavírce dle ust. § 24 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků, nepodléhá vyměření správního 

poplatku dle zákona č. 634/2004, o správních poplatcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 

Překročení stanoveného termínu, nebo nedodržení podmínek tohoto rozhodnutí bude postihováno 

podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků. 


		2023-08-23T10:43:24+0200
	Monika Machačová
	oprávněná úřední osoba




